赣价协〔2024〕8号

关于公布江西省2023年度工程造价行业
学术论文评选结果的通知

各设区市协会联络处(协会)和有关单位：
    为活跃我会学术氛围，以学术研究成果带动企业效益和提高创新能力，促进我省工程造价行业高质量发展，提高工程造价从业人员业务水平和综合素质。协会组织开展了2023年度工程造价行业学术研究活动，共收到学术研究论文209篇。经协会秘书处严格初审合格后，协会学术交流委员会按照评审标准，采用论文编号、论文作者密封的量化评审，从高分到低分排序，共评选出
获奖论文136篇，其中一等奖15篇、二等奖42篇、三等奖79篇，经协会第十一次会长办公会议审议通过，现予以公布。
特此通知。
附件：江西省2023年度工程造价行业学术论文获奖名单

                                    江西省工程造价协会
                                    2024年4月12日

附件
江西省2023年度工程造价行业学术论文
获奖名单

一等奖论文（15篇）
1.建设工程造价司法鉴定的理论与实践的研究
江西鼎诚工程咨询有限公司  陈 菁  周 雷  朱少云  伍晓丹
2.工程造价咨询行业大改革给行业带来的影响、对策、机遇和挑战
赣州市正达工程造价咨询有限公司  于自伟
3.建筑工程管理信息化的价值分析
江西恒创工程管理有限公司  邱联懿  黄新超
4.浅谈施工企业如何处理建设工程施工合同经济纠纷
中邦通联项目管理集团有限公司  张朝升 廖家梁 曾斌 王 慧
5.工程签证变更对工程造价管理造成的影响分析
江西腾胜工程咨询有限公司  汤 琼
6.BIM技术在轨道交通工程管理中的应用研究
江西腾胜工程咨询有限公司  符燕华  田 杰  周 勇
7.工程造价专业人员职业信用评价体系建设研究
江西中辉工程咨询代理有限责任公司  廖宗银  郑文文  于千然  李 峰
8.海上风电“源网荷储”协同配置与经济性研究
江西中电建工程造价咨询有限公司  陈 凯 黄功伟
9.开展工程造价行业自律与信用评价的造价市场秩序的研究
江西省中弈工程咨询有限公司  姚艳萍  李 蔚 肖 婕
10.跨国工程EPC项目与EPCM项目的综合风险管控
中国瑞林工程技术股份有限公司  曹子俊
11.市政工程造价的目标控制对策
萍乡市佳誉工程造价咨询有限公司  欧阳哲  张 芬  杨柳清
12.建设工程全过程信息化管理以及企业内部信息库建设研究
江西人和永信建设工程造价事务所有限公司  郑 华  胡永忠  刘婷婷
13.建设工程造价管理立法的重要性
江西聚浩工程管理有限公司  陈冬凤  杜治宇 张 波
14.遏制工程招投标领域腐败问题的对策研究
天翔工程咨询有限公司  方 坤  颜赟赟  万国强
15.装配式结构工程造价管理及有效控制策略
江西信德工程造价咨询有限公司  陈光泉  熊光象  赵淑静  许名伟
	[bookmark: _GoBack]二等奖论文（42篇）
1.建设工程造价司法鉴定的理论与实践的研究
江西方泰工程项目咨询管理有限公司  付一鸣  黄钟文  李 玲  熊杰维
2.建筑工程项目建设全过程造价咨询管理的探究
江西中非工程管理有限公司  符燕华  万李燕  苏洺悦
3.基于BIM技术的工程项目管理发展分析
中邦通联项目管理集团有限公司  廖家梁  廖小倩  张朝升  蔡昊材
4.工程造价行业改革与发展中的热点、难点与前沿性问题研究
江西省中弈工程咨询有限公司  罗丽萍  胡谟军  姚艳萍
5.建筑工程造价全过程工程咨询服务与质量控制策略分析
中国瑞林工程技术股份有限公司  徐 方
6.以供给侧结构性改革推动工程造价咨询行业转型升级
江西中辉工程咨询代理有限责任公司  郭宇环  刘吉冰  廖宗银  陶 燕
7.浅析提高工程造价咨询成果文件质量
江西中翔工程管理有限公司  涂平文  乐 华  樊清华  谭智英
8.统一价格信息发布标准，构建价格信息协同机制
江西恒创工程管理有限公司  黄新超  邱联懿
9.矿山工程总承包项目现场费用控制研究
中国瑞林工程技术股份有限公司  宋 旻
10.浅谈工程造价咨询企业绩效管理问题及优化策略
江西德隆工程造价咨询有限公司  张敏文  邓梓英
11.工程造价咨询企业实现提质增效的对策研究
萍乡市佳誉工程造价咨询有限公司  曾庆裕  欧阳哲  李 梅
12.工程造价咨询管理风险防范措施
江西省江咨工程咨询有限公司  黄 燕
13.提高价格监测预警工作效率，保持建筑行业稳定发展
江西恒创工程管理有限公司  曾 薇  黄新超  邱联懿
14.浅析大数据在建设项目管理中的应用
江西大京九工程管理有限公司  宋清龙  陈 光
15.全过程工程造价咨询服务的研究
江西丰展项目管理有限公司  俞建炜  潘 叶 洪立波  潘 智
16.市场化工程量计价清单结构化、标准化、线上化、数字化建设
江西恒创工程管理有限公司  曹助华   曾 薇
17.钢管束组合剪力墙结构的造价控制分析
江西中翔工程管理有限公司  樊清华  谭智英  涂平文  杨金凤
18.遏制工程招投标领域腐败问题的对策研究
江西万邦建设项目管理有限公司  郭思福
19.探寻优化工程造价咨询成果文件质量之道
江西中非工程管理有限公司  晏容欢  吴华峰  倪雨清
20.工程造价咨询企业发展战略、规模化发展的研究
江西建同工程咨询有限公司  刘 宇  梁柏萍
21.工程造价司法鉴定的重点分析
江西大京九工程管理有限公司  李坊辉
22.建筑工程造价司法鉴定工作的问题和措施分析
江西环球工程造价事务所有限责任公司  胡秀茂
23.PPP模式下全过程造价监控的重难点分析
江西大京九工程管理有限公司  卢朝玲  谢 东
24.工程造价咨询企业内部管理机制研究
江西丰展项目管理有限公司  潘 叶  潘璐琪  代大桥  毛发贵
25.浅谈项目招标通过清标、回标评判报价合理性的方法
江西中非工程管理有限公司  杨亚辉  吴华峰  刘琪琪  胡佳慧
26.全过程工程造价咨询服务的研究
江西省恒立建工咨询有限公司  赵玉萍谷   兰刘桂梅
27.专项债咨询服务的若干思考
江西方泰工程项目咨询管理有限公司  李 玲  黄钟文  杨志昂  付一鸣
28.房建工程造价的全过程成本控制措施分析
江西省安信造价咨询有限公司  熊宇清
29.新时代全过程工程造价咨询服务发展措施
江西赣源电力工程咨询有限公司  葛 璘  吴明海
30.提高工程造价咨询成果文件质量的研究
江西丰展项目管理有限公司  洪立波  林 娜  潘璐琪  毛发贵
31.项目全过程造价管理信息化建设探索
江西同力工程造价咨询有限公司  詹建明  付子兰  罗扬升  孔 妍
32.趣谈工程造价行业的发展历程
江西方泰工程项目咨询管理有限公司  李 玲  黄钟文  杨志昂  付一鸣
33.EPC项目全过程造价咨询难点及解决办法浅析
江西信德工程造价咨询有限公司  陈光泉 熊光象 赵淑静 冷湘
34.装配式建筑工程造价管理研究
江西中达造价咨询有限公司  周宝宝  万 玲  谭慧艳
35.基于财政评审视角的EPC项目工程造价的合理确定
江西惇道工程顾问有限公司  许丽芳  朱林峰  刘 想  杜 娟
36.提高工程造价咨询成果文件质量的研究
萍乡市鑫源工程造价审计有限责任公司  吴 娇  肖 鹏
37.院校与企业关于造价人才培养的路径等的研究
建中工程有限公司  余春萍  彭青青  袁辉雄
38.财政预算评审之我见
江西中翔工程管理有限公司  乐 华  谭智英  涂平文  樊清华
39.大数据背景下BIM技术在工程造价管理中的应用研究
天翔工程咨询有限公司  方 坤  喻金莲  栾绍明
40.对于工程造价领域的永续发展策略及行动的研究
江西众诚工程管理咨询有限公司  周 娟  邹  靓
41.建筑节能理念下的工程造价管理策略研究
天翔工程咨询有限公司  喻 文  颜赟赟  熊 斌
42.云计算在工程造价信息管理中的应用
江西浩瀚工程管理有限公司  曹晶晶

	三等奖论文（79篇）
1.工程造价咨询企业人才培养策略研究
江西金泰工程造价咨询有限责任公司  彭 岚  闫方媛  张西民  江弘悦
2.工程量清单结算存在的问题及解决办法的研究
萍乡鸿运顺工程造价咨询有限公司  谢根华  刘兴波
3.探析遏制工程建设项目招投标乱象的对策
江西赣昌工程咨询有限公司  丁 健  胡玉龙  万梦琦
4.遏制工程招投标领域腐败问题的对策研究
萍乡市鑫源工程造价审计有限责任公司  吴 娇
5.建筑工程造价的动态管理与控制
江西三泰工程造价咨询有限公司  熊艳萍
6.大数据时代背景下BIM技术在工程造价管理中的应用
江西德隆工程造价咨询有限公司  黄明跃  刘井红  张敏文
7.工程量清单结算中存在的问题及解决对策
江西华灏工程造价咨询有限公司  方雷刚  刘丽珍
8.工程量清单计价模式下如何提高工程结算审核质量
江西浩瀚工程管理有限公司  刘正伟
9.全过程工程造价咨询服务的研究
建中工程有限公司  余春萍  万贤达  胡美娣
10.装配式建筑工程造价与成本控制策略
江西华灏工程造价咨询有限公司  花琼洁
11.基于BIM技术的装配式建筑造价精益管理研究
江西金正大工程项目管理有限公司  桂丽华
12.BIM在工程造价管理中的应用研究及存在问题与发展研究
江西省恒立建工咨询有限公司  龚洁瑜  刘玉兰  赵玉萍  董 剑
13.大数据下如何防范造价审计风险
江西宝利恒工程咨询有限公司  龙 翔
14.全过程造价管理在建设工程造价控制中的实践研究
江西友诚工程造价有限公司  罗鑫如  叶军  胡才福
15.关于工程造价行业改革思路的探析
江西银信工程造价咨询有限公司  孙 晓  夏露露

16.我国绿色建筑工程管理研究
中云筑业工程咨询有限公司  张铭钟  雷 洪  舒欣杰  邓检妹
17.新时代工程造价行业可持续发展研究
江西中达造价咨询有限公司  周宝宝  万 玲  谭慧艳
18.工程造价咨询行业大改革给行业带来的机遇和挑战
江西鼎诚工程咨询有限公司  胡金玲  周 平  张丽丽  钟桂林
19.绿色建筑工程项目全过程造价管理研究
致合工程项目管理有限公司  刘泽兵
20.建筑工程造价控制中施工项目成本核算的对策研究
江西德隆工程造价咨询有限公司  黄均元  谢林飞  高 杨
21.全过程工程造价在现代建筑经济管理中的重要性
致合工程项目管理有限公司  何光海
22.工程造价行业公平竞争与信用评价研究
江西恒泰工程造价咨询有限责任公司  李茂龙  殷松清
23.质量管理视角下的建筑工程造价咨询成果文件优化研究
江西环球工程造价事务所有限责任公司  陈发华
24.工程造价行业可持续发展战略与措施
江西大信成新工程造价咨询有限责任公司  涂少勇
25.工程造价在建筑经济管理中的重要性研究
江西浩瀚工程管理有限公司  邱志花
26.全过程工程造价咨询服务的优化策略研究
江西方元工程咨询有限公司  万慕荣
27.工程造价咨询成果文件的质量控制措施
江西大信成新工程造价咨询有限责任公司  王 琦  涂志钧
28.浅析房屋建筑工程造价成本控制措施
江西万邦建设项目管理有限公司  姬光军
29.住宅建筑工程造价全过程工程咨询服务管理
江西华灏工程造价咨询有限公司  刘 谊
30.基于BIM技术的工程造价管理应用措施
江西新立建设管理有限公司  李继文
31.装饰装修工程造价管理与目标成本控制核心探究
江西省江咨工程咨询有限公司  雷为华
32.工程量清单结算存在的问题及应对方法的研究
建中工程有限公司  余春萍  熊 辉  黎春兰
33.浅析不平衡报价与工程造价管理
中邦通联项目管理集团有限公司  张朝升  王 慧  曾 斌
34.基于战略视角的工程造价咨询公司发展研究
江西方元工程咨询有限公司  饶文梁
35.浅谈建设工程造价司法鉴定的理论与实践的研究
江西金泰工程造价咨询有限责任公司  彭 岚  钟火生  闫方媛  刘 鹏
36.基于大数据技术的网络计划造价管理优化
中邦通联项目管理集团有限公司  王 慧  廖小倩  曾 斌   孙 欢
37.浅析房屋建筑工程施工阶段工程造价控制与管理
江西万隆中审工程咨询有限公司  汪渝桃
38.工程造价咨询企业内部管理机制的研究
江西省恒立建工咨询有限公司  曹向东  龚洁瑜  李 盼
39.遏制招投标腐败及治理效能研究
中正项目管理集团有限公司  付江清  谌小花  张文娴  罗 威
40.基于人力资源管理的角度探析工程造价咨询企业的发展策略
江西友诚工程造价有限公司  罗鑫如  罗美珍  但扬静  李 浩
41.工精细化理念在工程造价咨询企业内部管理体系中的应用研究
江西中辉工程咨询代理有限责任公司  刘吉冰  付红英  孙莎莎  潘际高
42.全过程造价管理办法在市政工程管理中的应用
江西三泰工程造价咨询有限公司  万 勇
43.基于大数据和BIM的工程造价管理研究
江西丰展项目管理有限公司  候翠媛  周次裕  丁 源  潘 智
44.全过程工程咨询费用定价的影响因素
中正项目管理集团有限公司  付江清  谌小花  张文娴  罗 威
45.探究BIM技术在建筑工程管理中的应用
江西诚建造价咨询有限公司  沈文钊
46.影响建筑工程造价的因素及降低工程造价的措施
江西新立建设管理有限公司  李继文
47.提高工程造价咨询成果文件质量的研究
江西省恒立建工咨询有限公司  刘玉兰  赵玉萍 李 盼
48.BIM技术在建筑工程造价管理中的应用
江西省江咨工程咨询有限公司  梅怿南
49.维护造价咨询市场秩序的理论与方法研究
江西恒泰工程造价咨询有限责任公司  李 嵩  魏晓娇
50.浅谈“EPC总承包模式与工程造价”
江西浩宇工程咨询有限公司  钱仲骅  徐元胜
51.建筑工程造价的动态管理控制研究
江西惇道工程顾问有限公司  许丽芳  朱林峰  高建梅  杜  娟
52.浅谈BIM技术在工程造价管理中的应用
江西金泰工程造价咨询有限责任公司  彭 岚  刘 鹏  甘建忠  戴红亮
53.新形势下造价人才培养模式探讨
江西宝利恒工程咨询有限公司  龙 翔  陈赵平  叶启民
54.土建工程造价结算审核问题分析
新余长兴工程咨询有限公司  陈 宁
55.提高工程造价咨询成果文件质量的研究
赣州市正达工程造价咨询有限公司  于自伟
56.院校与企业共育未来：构建高质量造价人才培养模式
江西恒泰工程造价咨询有限责任公司  刘娇霞  雷 婷
57.工程造价咨询成果文件质量存在的问题与对策
中正项目管理集团有限公司  付江清  谌小花  张文娴  罗 威
58.工程咨询企业人才培养及梯队发展研究
中正项目管理集团有限公司  付江清  谌小花  张文娴  罗 威
59.工程造价咨询成果文件质量问题的成因与改善措施研究
江西中辉工程咨询代理有限责任公司  陈民寰  熊陈洪  曾文琦  周 婷
60.工程造价就业技能素质与规划
江西金昌工程管理咨询有限公司  黄思怡
61.建筑工程造价预算控制与企业成本控制要点分析
江西鑫华建工程造价事务所有限公司  白文倩
62.造价改革背景下工程造价咨询企业发展策略
江西大信成新工程造价咨询有限责任公司  涂志钧  王 琦
63.工程建设项目全过程造价咨询管理研究
江西省欣信建设经济咨询有限公司  曾 燕
64.工程造价咨询企业内部管理机制的研究
江西人和永信建设工程造价事务所有限公司  张盼盼  胡永忠  刘婷婷
65.全过程工程造价咨询服务的研究
萍乡鸿运顺工程造价咨询有限公司  甘建华  刘新辉
66.拦标价的具体做法
江西卓越工程管理咨询有限公司  曾 辉
67.全过程工程造价咨询服务的研究
江西鼎诚工程咨询有限公司  周 朗  吴慧武  谭亚鹏  周南西
68.全过程工程咨询的发展及各阶段咨询要点研究
江西环球工程造价事务所有限责任公司  胡秀茂
69.工程造价咨询企业人才培养及人力资源管理的研究
江西省中弈工程咨询有限公司  胡谟军  闵功明  肖 婕
70全过程工程造价咨询服务的研究
江西建同工程咨询有限公司  余 翔
71.关于全过程工程造价咨询服务的研究
江西方正工程监理造价咨询有限公司  肖承辉
72.工程咨询企业的人力资源管理创新
江西同力工程造价咨询有限公司  章锋武  肖勇光  李新红  李小波
73.数字化技术在全过程工程造价咨询服务中的应用与效益分析
江西环球工程造价事务所有限责任公司  杨桂珍
74.工程造价咨询行业在行业改革背景下的机遇与挑战
江西银信工程造价咨询有限公司  胡 昭  杨有根
75.基于清单计价模式的装配式建筑工程造价管理
江西聚浩工程管理有限公司  胡德志  张源远  郑银芳
76.大数据技术在工程造价管理中的应用及价值探究
江西银信工程造价咨询有限公司  杨京炜  程 果
77.探讨建设成本咨询机构如何全程参与工程建设成本控制
江西众诚工程管理咨询有限公司  周 娟  邹 靓
78.电网电力储存一体化的经济和监管方法
江西中电建工程造价咨询有限公司  俞 雷
79.浅析建筑工程造价管理及控制
江西腾胜工程咨询有限公司  刘 胜

 (
1
)